Stendaler Hochschulvorträge an der Hochschule Magdeburg-Stendal

Veranstaltungsort:

Hochschule Magdeburg-Stendal

Haus 3, Raum 0.05

Osterburger Straße 25, 39576 Hansestadt Stendal

Kontakt: Ania Funke

E-Mail: anja.funke@hs-magdeburg.de

Telefon: (03931) 21 87 48 94

Mittwoch, 03.04.2019, 15.00 Uhr, Haus 3, Raum 0.05 Nimm's persönlich!

Oder: Wo fängt Diskriminierung an?

Maike Simla

Hochschule Magdeburg-Stendal

Mittwoch, 24.04.2019, 15.00 Uhr, Haus 3, Raum 0.05 Zu alt – wofür?

Altersdiskriminierung in unserer Gesellschaft

Prof. Dr. Jürgen Wolf

Hochschule Magdeburg-Stendal

Mittwoch, 05.06.2019, 15.00 Uhr, Haus 3, Raum 0.05 Digitalisierung und Teilhabe. Forschung und Entwicklung auf dem Weg zur inklusiven Bildung Prof. Dr. Michael Herzog

Hochschule Magdeburg-Stendal

Freitag, 14.06.2019, 17.00 Uhr, Haus 3, Foyer Audimax
Fotopräsentation "Geschlechtliche Vielfalt – Eine fotografische Verschmelzung von Menschen mit Pflanzen
Thomas Fuest

Mittwoch, 26.06.2019, 15.00 Uhr, Haus 1, Aula Jordanischer Nachmittag

Mittwoch, 10.07.2019, 15.00 Uhr, Haus 3, Raum 0.05 Das Leiden an der Inklusion

Prof. Dr. Matthias Morfeld Hochschule Magdeburg-Stendal

Mittwoch, 31.07.2019, 15.00 Uhr, Haus 3, Raum 0.05 Ich will mein Recht! Probleme bei der Vergleichsfindung im Schiedsverfahren

Wilfried Köhler

Schiedsstelle in Stendal



Stendaler Hochschulvorträge im Winckelmann-Museum

Veranstaltungsort:

Winckelmann-Museum Stendal

Winckelmannstraße 36-38, 39576 Hansestadt Stendal

Kontakt:

Agnes Kunze

E-Mail: agnes.kunze@winckelmann-gesellschaft.com Telefon: (03931) 21 52 26

Mittwoch, 08.05.2019, 15.00 Uhr Fixstern Winckelmann: Kassel und die Antike im 18. Jahrhundert

Prof. Dr. Rüdiger Splitter Museumslandschaft Hessen Kassel

Mittwoch, 29.05.2019, 15.00 Uhr **Die Geliebten des Zeus** Dr. Peter Labuhn

Mittwoch, 12.06.2019, 15.00 Uhr

Rom in Packebusch: Römisch-antikes Erbe in der Sakral- und Profan-Architektur eines altmärkischen Dorfes

Andreas Raub

Mittwoch, 24.07.2019, 15.00 Uhr Geschenke, Käufe, Diebereien: Pompeji in der Goethezeit

Prof. Dr. Max Kunze

Winckelmann-Gesellschaft e.V.